



FREDSMARCH 81

Fredsmarch 81 starter i København den 21.juni, kl. 13.00 med et møde på Rådhuspladsen. Derefter går man til Valbyparken, hvor der afholdes en Fredsfestival, og den 22. juni starter marchen så for alvor:

22 juni København - Roskilde 35 km.

23. juni Roskilde - Ringsted 32 km.

24. juni Ringsted - Sorø 16 km.

25. juni Sorø - Korsør - Lohals 32 km.

26. juni Lohals - Rudkøbing 31 km.

27. juni Rudkøbing - Bagenkop 24 km.

28. juni Kiel og derefter fortsætter marchen ned gennem Europa. Den 5. juli vil marchen være i Bremen, den 23.-24. juli i Bruxelles og derefter går turen til Paris, hvor der afholdes fredsm demonstrationer på årsdagene for Hiroshima- og Nagasaki-bomberne, den 6. og 9. august. Vi går ca. 25 km. pr. dag.

GÅ MED FOR FREDEN OG MOD ATOMVÅBNENE

Alle kan være med i en del af fredsmarchen eller den hele. Det afgørende er, at så mange som muligt er med i marchen og er med til at protestere mod atomoprustningen.

Arrangørerne her i Danmark vil forsøge at skaffe overnatningsmuligheder til alle, der tilmelder sig marchen inden den 20. maj. Det er ikke nødvendigt at tilmelde sig på forhånd for at deltage i marchen, men det er nødvendigt, hvis der skal skaffes overnatning og bespisning.

Overfartskapaciteten Korsør-Lohals og Bagenkop-Kiel er meget begrænset, så tilmelding er nødvendig, hvis man vil følge marchen til Tyskland over Langeland.

Færgepriser:

Korsør - Lohals 25. kr.

Bagenkop - Kiel 50 kr.

Korsør - Kiel 35 kr.

Alle priser er ca. priser!

Hvis du/I sender 100 kr., sørger vi for overnatning og færge på strækningen Korsør - Langeland - Kiel.

HVORFOR FREDSMARCH 81

Udviklingen af atomvåben har skabt en helt ny form for krigsfare. Et forsvar baseret på atomvåben fører til udslettelse af det, man vil forsvare.

Alligevel bliver der stadig fremstillet flere atomvåben, selvom der i eksisterende lagre er bomber nok til at udslutte hele menneskeheden indtil flere gange.

Oprustningen forsætter. Politikere og militærfolkdrømmerom muligheden for at udkæmpe og vinde en "begrænset" atomkrig. Alle mennesker trues af den vilde oprustning.

Derfor er der brug for, at flere og flere går aktivt ind i fredsbevægelsen.

Fredsmarch 81 er et af de mange initiativer, som fredsbevægelserne har sat i gang for at vende udviklingen.

HVAD VIL VI MED FREDSMARCH 81

Vi må forsvare os mod den trussel, som atomvåbnene udgør. Vi må arbejde for at få dem afskaffet og for at mindske krigsfaren.

Et første skridt på vejen vil være skabelsen af en atomvåbenfri zone i Norden. Det kan foregå ved at Danmark, Finland, Norge og Sverige forpligter sig til under ingen omstændigheder at ville tillade opstilling af atomvåben på landenes område, og at stormagterne forpligter sig til ikke at bruge atomvåben mod disse lande.

Dette krav rejstes af de nordiske deltagere i Fredsmarch 81. I Tyskland, Holland, Belgien og Frankrig bidrager fredsbevægelserne på lignende måde med krav, der frem mod det fælles mål:

ATOMVÅBENFRIT EUROPA FRA POLEN TIL PORTUGAL